令和７年１０月３日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局スポーツ振興課

担当：南部、小川

電話９７２－３２６１

第２４回全国障害者スポーツ大会（「わたＳＨＩＧＡ輝く障スポ」）

名古屋市選手団結団式の開催について

令和７年 10 月 25 日（土）～27 日（月）の３日間、滋賀県において、“湖国の感動未

来へつなぐ”を大会スローガンに掲げ、第２４回全国障害者スポーツ大会（「わたＳＨＩ

ＧＡ輝く障スポ」）が開催されます。

 本市からは総勢 72 名の選手及び役員を派遣するにあたり、名古屋市選手団の激励を行

うため、下記のとおり結団式を行います。第 5 回アジアパラ競技大会開催まであと１年。

障害者スポーツへの関心と機運をさらに高める機会として、ぜひご取材ください。

記

1 名古屋市選手団結団式

 (1) 日 時：令和 7 年 10 月 12 日（日） 午後 1 時～1 時 30 分

 (2) 場 所：名古屋市公館 １階 レセプションホール

 (3) 式次第：・主催者挨拶

       ・選手、役員紹介

       ・団旗授与

       ・選手激励のことば

       ・来賓紹介

       ・団長答辞

       ・選手宣誓

2 名古屋市選手団

（1）選手 35 名（出場競技:陸上競技、水泳、卓球（STT）、フライングディスク、ボウ

リング、ボッチャ）

（2）役員 37 名